Câmara Municipal de Rio Branco — Acre
Diretoria Legislativa

OF/CM RB/DI LEG IS/Nº194/2025

Rio Branco-AC, 25 de setembro de 2025.

A Sua Excelência a Senhora
Elzinha Mendonça
Vereadora do Município de Rio Branco
NESTA

Senhora Vereadora,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho a Vossa Excelência, em anexo,

para ciência e providências cabíveis, cópia do despacho da Procuradoria desta Casa referente

ao Projeto de Decreto Legislativo n° 51/2025, o qual "Concede o Título de Cidadão Rio-

branquense ao senhor Lucas Peixoto Gouthier".

Atenciosamente,

Josivaldo J• s :s de Sousa
CoordenadorT_,nico Legislativo

Portaria n 19/2O25

Rua Hugo Carneiro, 562— Bosque - Rio Branco/AC

CEP 69905-596 Rio Branco/AC - http://www.riobranco.ac.leg.br/ Endereço eletrônico: dilegis@riobranco.ac.leg.br

'
I
R
E
T
A
M
E
N
T
E
 N
O
 R
E
G
I
S
T
R
O
C
'
I
\

f .
W

~

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE NASCIMENTO
Nome

LUCAS PEIXOTO GOUTHIER
 Número do GPF

017.722.721.40

\¿tPal Pd
o Q: ~.

,':b ~ ~
®iLECs ,

A "
O

Data de nascimento

Matrícula

028126 01 55 1985 1 00046 025 0052666 77

,dezesseis de dezembro de um mil e novecentos e oitenta e cinco

Horário de nascimento Município da naturalidade

r 10:30 horas rGoiânia

r
Local de nascimento  Município de nascimento

Fêmina Maternidade ,Goiânia

r
Nome do(a) genitor(a)

REINALDO PIRES GOUTHIER

rDls~ rMés~ rAno

I
~

i6 I 12 1985

UF

r GO-1

Avó(B)(s) respectivo(s)

PAULO GOUTHIER; CLEUSA PIRES GOUTHIER;

UF Sexo

1GO1
rmasculino

Município de nascimento  UF

rGoiânia rGOl

,
Name do(a) genitor(a)

ANDREA PEIXOTO GOUTHIER

,
Avõ(õ)(s)respectivo(s)

WALTER RODRIGUES PEIXOTO; ORLINDA DE LOURDES PEIXOTO;

r
Município de nascimento

Araguari

Data de registro

dezesseis de dezembro de um mil e novecentos e oitenta e cinco r
DNV

NAO CONSTA

,
Anotações voluntárias de cadastro

NÃO CONSTA

CNS N° 028126

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais

Goiânia - 3° Subdistrito - GO

RBmulo Filizzola Nogueira - Oficial

Rua 7, n° 369 - Setor Central CEP: 74023020 - Fone:

(62)32293097

e-mail: cartono@terceirocartoriogo.com.br

O Conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.

Goiânia - GO, 24/09/2025.

Selo digital: 00952509210125230010247

Valor cobrado por esta certidão: R$ 90,34

I
~

~
~

AseM o onld,rnente r: Hlolvida ONve)ra Melrele • J4/0H/2016 15:'LB:42 noa termo do il) da Lot
~ r. r ~ , M G 0~ S/7~r tld ~rltgc

por:
da N~I~rrpl tlR Natfn.a do 4gHuq~rta N4ágwwtl tlE J~ db C3odslliH Na:ipr~l

'~/ ~vaï da Jwd ~aa • Foro E>aryudldrl (cNN/ /CN,i~ãiArrr~
~ y ' CMS: 029128 • EetrevrrMe • (3b • (3elt4nlaa • 3r lltlbÓlaMto

vaNn.~an-  llpa.//carllded ralyNrddNl drg pnvalda, pddlgo validada,: wr3li•flaód
I ue a u~ ara valldar a ròfr tdi10

9 r]R cod. do..b d. fi.c.ax~a. do. Tnbunati d. lYa~~a EeuduaNt IeWrd d+.panlvel Na lahel/ d1 vaedaeYe daata caRidia nP end.rgÇp r1ilnWilllìdP gbldaa 9vartdP,laa geliYir preegnid na

própda cerJdao. Esta Ga,adao paderd aa, awlMlalzada arn olá ]d diaa dg data da aird amlfMgp em 4uM7PM oltua d. iaaelalYrr (1wi) da Iagguga NeW/ala d4 Iraail,

Dados pessoais

Compartilhado pelo aplicativo gov.br

Nome CPF

LUCAS PEIXOTO GOUTHIER 017.722.721-40

Nascimento

16/12/1985

Nome da Mãe

ANDREA PEIXOTO GOUTHIER

Telefone

(62) 99973-4662

E-triaiì

lucaspgouthier@hotmail.com

Endereço

Naturalidade

GOIANIA/GO

'r~' vP
~ j

. 13 0
~
É DILEGIá

F~. do a~te

LUCAS PEIXOTO GOUTHIER

Assinado digitalmente por GOV.BR. Verifique a auterrtloldade da assìnature eletrbnlae em httpb://VallÔr,iJ,pov,br,

ELZl
VEREADORA

1H
Lr Uit GlN

~ ~

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
GABINETE DA VEREADORA ELZINHA MENDONÇA

Oficio.05/2025/GAB

VBCÇE W'N„1MCYM

ESTACO CO ACRE

Rio Branco-Ac, 30 de setembro de 2025.

Ao
Senhor
Renan Braga e Braga
Procurador Legislativo
Câmara Municipal de Rio Branco - AC

Assunto: Resposta ao Despacho referente ao Projeto de Decreto Legislativo n° 51/2025.

Senhor Procurador,

Em atenção ao Despacho exarado por Vossa Senhoria nos autos do Projeto de

Decreto Legislativo n° 51/2025, que "Concede o Título de Cidadão Rio-

Branquense ao senhor Lucas Peixoto Gouthier", encaminhamos, em anexo, cópia

do documento oficial de identificação que especifica a naturalidade do

homenageado, conforme solicitado.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos cumprimentos e colocar este

gabinete á disposição para quaisquer informações complementares que se

fizerem necessárias.

Atenciosamente,

E!zinha Mendonça
Vereadora PP/AC

9 Roo Alberto Assod, 32 1Y ~se

t ibBi 9 3Z3~-3783 gabinete.elzinhamendonca@gm~~
ÇI

b,A Voz .do Prz~ro,  e!zinhamendonca

~cp
~

~1C`Qtip DE RtO B

O

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Legislativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 51/2025

AUTOR: Vereador Elzinha Mendonça

ASSUNTO: "Concede o título de Cidadão Rio-branquense ao senhor Lucas Peixoto
Gouthier".

DESPACHO

Considerando a juntada de documento objeto do despacho de fl. 10,

remetam-se os autos à Procuradoria Legislativa para emissão de parecer jurídico.

Rio Branco/Acre, 30 de setembro de 2025.

Josivaldo J s as de Sousa
Coordenador T ico Legislativo

Portaria n\\19/2025